
Rada města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 62. schůze rady města Velké Meziříčí,
která se konala dne 12. 3. 2025

1823/62/RM/2025 Určení ověřovatelů zápisu z 62. schůze rady města ze dne 12. 3. 2025

I. Rada města určuje
ověřovateli zápisu z 62. schůze rady města ze dne 12. 3. 2025 MUDr. Petra Judu a Mgr. Josefa Prokopa

1824/62/RM/2025 Schválení programu 62. schůze rady města konané dne 12. 3. 2025

I. Rada města schvaluje
program 62. schůze rady města konané dne 12. 3. 2025:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu z 62. schůze rady města ze dne 12. 3. 2025
3. Schválení programu 62. rady města konané dne 12. 3. 2025
4. Připomínky k zápisu z 61. zasedání rady města
5. Výroční zpráva města Velké Meziříčí za r. 2024 o poskytování informací dle žák.

č. 106/1999 Sb.
6. Návrh na bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem - pozemky

pc. 2886/25 a 2886/26, k. u. Velké Mez i učí od UZSVM
7. Žádost o výpůjčku části z pozemkfi p. č. 2743 a 5694/5 v k. u. Velké Meziříčí,

úl. Družstevní

8. Stavební pozemk Hliniště - 7. kolo
9. Pronájem garáže na úl. Čermákova 2064/8
10. Prodloužení nájemních smluv na byty a ubytovací jednotku
11. Změna usnesení č. 1822/61/RM/2025 - obsazení bytů
12. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké

Meziříčí

13. Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké
Meziříčí

14. Záměr pronájmu pozemku
15. Ukončení nájemní smlouvy
16. Rozpočtové opatření - dar na prezentaci dětské literatury "Čas na čtení"
17. Rozpočtové opatření - příspěvek na ples Krajského ředitelství policie Kraje

Vysočina
18. Květnový trh - schválení termínu pro rok 2025
19. Grantový program Informační a komunikační technologie 2025 (Program na

podporu rozvoje ICT a regionální ICT infrastruktury v Kraji Vysočina)
20. Program prevence kriminality - Kraj Vysočina 2025
21, Hodnocení práce jednatelky společnosti JUPITER dub, s. r. o. Velké Meziříčí za

měsíc únor 2025
22. Hodnocení práce jednatele společnosti Technické služby VM, s. r. o. za měsíc

únor 2025

23. Rozpočtové opatření - vodovodní přípojka koupaliště VM
24. Rozpočtové opatření - analýza potenciálu území
25. Konkurzní řízení na ředitele školy
26. Obsazení bytů



27. Žádost o výpůjčku sálu hasičské zbrojnice ve Velkém Meziříčí ve dnech 4. a 5.
10. 2025

28. Různé
29. Závěr

1825/62/RM/2025 Výroční zpráva města Velké Meziříčí za r. 2024 o poskytování informací dle žák. č.
106/1999 Sb.

I. Rada města bere na vědomí

Výroční zprávu města Velké Meziříčí za rok 2024 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisfi.

1826/62/RM/2025 Návrh na bezúplatný převod vlastnického práva k nemovitým věcem - pozemky p. č.
2886/25 a 2886/26, k. ú. Velké Meziříčí od ŮZSVM

I. Rada města doporučuje
zastupitelstvu města schválit smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva nemovitých věcí s omezujícími
podmínkami a o zřízení věcného práva č. UZSVM/B/44793/2025-BZR, a to pozemků p. č. 2886/25 (hodnota v
operativní evidenci 118.956,28 Kč) a p.č. 2886/26 (hodnota v operativní evidenci 121. 973,28 Kč), vše v obci Velké
Meziříčí a k.ú. Velké Meziříčí, z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit pro Úřad pro zastupování státu
ve věcech majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IC: 69797111 do vlastnictví
města Velké Meziříčí včetně souhlasu města s omezujícími podmínkami uvedenými v ČI. IV. této smlouvy a se
zřízením věcného práva dle ČI. V. této smlouvy.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové
1. 1. sdělit usnesení rady města ÚZSVM a připravit materiál pro zasedání zastupitelstva města.

Termín: 29. 8. 2025

1827/62/RM/2025 Žádost o výpůjčku části z pozemků p. č. 2743 a 5694/5 v k. ú. Velké Meziříčí, úl.
Družstevní

I. Rada města schvaluje
zveřejnění záměru výpBjčky části o výměře cca 2,6 m2 z pozemku p. č. 2743 a části o výměře 0,454 m2 z pozemku
p. č. 5694/5 v k. ú. Velké Meziříčí společnosti Správa železnic, státní organizace se sídlem Praha l - Nové Město,
Dlážděná 1003/7, 110 00, IČ: 709 94 234.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr výpůjčky, sdělit usnesení žadateli a připravit materiál pro jednání rady města.
Termín: 30.6.2025

1828/62/RM/2025 Stavební pozemky Hliniště - 7. kolo

I. Rada města schvaluje

zveřejnění záměru prodeje stavebních pozemků v lokalitě Hliniště III., k. ú. Velké Meziříčí:

Zvěře'není záměru rode e



Město Velké Meziříčí zveřejňuje podle úst. §
znění záměr prodeje pozemků v katastrálním

39 odst. l zákona č. 128/2000Sb., o obcích v platném
území Velké Meziříčí, a to:

^e^ ̂  T.6
l,

2,

3.

7,

&

9.

10,

n.

1&

20,

GP

3700/51

3700/52

3700/53

3700/57

3700/58

3700/59

3700/60

3700/61

3700/68

3667/5

3700/72

3700/70

21. 3700/71

ra

v m"

druh
pozemku

1128 travní porost

899 travní porost

899 travní porost

1025 travní porost

1025 travní porost

1339 travní porost

993 travní porost

1025 travní porost

325 travní porost

217 ostatní plocha

483 travní porost

1025 travní porost

1836 travní porost

kupní cena bez
DPH v Kč

3 282 750,-

2 852 327,-

2 852 327,-

3 125 620,-

3 125 620,-

3 732 899,-

3 183 008,-

3 290 909,-

2 960 331,-

3 125 620,-

4 787 359,-

DPH v Kč

689 378,-

598 989,-

598 989,-

656 380,-

656 380,-

783 909,-

668 432,-

691 091,-

621 669,-

656 380,-

l 005 345,-

kupní cena
včetně DPH v

Kč

3 972 128,-

3 451 316,-

3 451 316,-

3 782 000,-

3 782 000,-

4 516 808,-

3 851 440,-

3 982 000,-

3 582 000,-

3 782 000,-

5 792 704,-

Předmětem prodeje budou vždy jednotlivé stavební pozemky pod označením pořadového čísla, např. „l. ", „2. '\ Je
nutné, aby jednotliví zájemci respektovali toto označení pozemků a aby takto ve své nabídce a komunikaci
s prodejcem, městem Velké Meziříčí, pozemky označovali.

Přílohou zveřejnění je:

• územní studie Hliniště III.,
• koncept kupní smlouvy,

vzor žádosti.

Grafický zákres prodávaných pozemků Je uveden v příloze tohoto usnesení. Součástí záměru, zveřejňovaného na
úřední desce, bude grafický zákres prodávaných stavebních pozemků.

Podmín rodee:

l. zájemce bude povinen ve lhůtě do 30 měsíců ode dne podpisu kupní smlouvy zajistit projektovou
dokumentaci a stavební povolení nebo obdobné rozhodnutí či veřejnoprávní smlouvu, na jehož
základě lze v souladu s platnými všeobecně závaznými právními předpisy realizovat stavbu rodinného
domu, a toto povolení bude v souladu s územní studií Hliniště III. a dalšími podmínkami kupní
smlouvy



2. zájemce bude povinen ve lhůtě do 8 let od podpisu kupní smlouvy v souladu s povolením ke stavbě
a v souladu s územní studií Hliniště III. a dalšími podmínkami kupní smlouvy vybudovat na pozemku
stavbu určenou pro bydlení, a to včetně povolení užívání této stavby podle platných všeobecně
závazných právních předpisfi

3. kupní smlouva bude uzavřena do 30 dnů ode dne rozhodnutí zastupitelstva města, kterým bude
schválen prodej zájemci

4. kupní cena bude uhrazena nejpozději do 60 dnů od uzavření kupní smlouvy; na úhradu kupní ceny
bude započtena jistina, kterou zájemce uhradil při podání žádosti

5. zájemce je povinen uhradit správní poplatek za návrh na vklad práv do katastru nemovitostí, a to
nejpozději do 60 dnů od uzavření kupní smlouvy

6. veškerá stavební činnost na pozemku musí být prováděna v souladu s platným územním plánem a
v souladu s obecně závaznými právními předpisy

7. stavba rodinného domu včetně doplňkových staveb musí být provedena v souladu s územní studií
Hliniště III.

8. na pozemku bude zřízeno předkupní právo ve prospěch města, a to na dobu neurčitou. Vymaž
předkupního práva bude proveden po splnění podmínek kupní smlouvy a po získání povolení k užívání
stavby. Podrobnosti stanoví kupní smlouva, která je přílohou tohoto zveřejnění

9. na pozemku bude zřízeno právo výhrady zpětné koupě, a to na dobu neurčitou. Vymaž práva výhrady
zpětné koupě bude proveden po splnění podmínek kupní smlouvy a po získání povolení k užívání
stavby. Právo výhrady zpětné koupě bude prodávající oprávněn uplatnit v případě, pokud kupující do
30 měsíců od podpisu kupní smlouvy nezajistí projektovou dokumentaci a povolení ke stavbě
v souladu s kupní smlouvou, a v případě, pokud kupující do 8 let od podpisu kupní smlouvy v souladu
s kupní smlouvou nevybuduje na pozemku stavbu určenou pro bydlení včetně povolení užívání
stavby. Podrobnosti stanoví kupní smlouva, která je přílohou tohoto zveřejnění

10. k pozemku bude sjednán zákaz zcizení a zákaz zatčení bez předchozího písemného souhlasu města,
a to na dobu do vybudování rodinného domu na pozemku v souladu s podmínkami kupní smlouvy
včetně získání povolení užívání stavby rodinného domu, nejdéle na dobu 10 let od uzavření kupní
smlouvy. Podrobnosti stanoví kupní smlouva, která je přílohou tohoto zveřejnění

11. zájemce bude povinen po získání povolení k užívání stavby přihlásit se ktn/alému pobytu do
rodinného domu vystavěného na prodaném pozemku, a trvalý pobyt mít v tomto domě nahlášen po
dobu minimálně 10 let

12. pro případ porušení výše uvedených povinností zájemcem bude zájemce povinen městu uhradit
smluvní pokutu ve výši 10% z kupní ceny pozemku za každé jednotlivé porušení. Zaplacením smluvní
pokuty zůstane právo města na náhradu škody zachováno.

13. zájemce bude povinen písemně oznámit městu dokončení následujících fází výstavby rodinného
domu:

• vytyčení stavby před započetím budování základové desky rodinného domu,

• vybudování základové desky rodinného domu,

• dokončení hrubé stavby rodinného domu,

• realizace fasády rodinného domu,

• vybudování oplocení pozemku

a před zahájením další fáze výstavby jej s předstihem minimálně 5 pracovních dnů přizvat ke kontrolní prohlídce
dokončené fáze výstavby. V případě zjištěného nesouladu doposud provedené stavby s kupní smlouvou a územní
studií Hliniště III. ' bude'zájemce povinen tento nesoulad bezodkladně odstranit. Do doby odstranění nesouladu
doposud provedené stavby bude zájemce povinen hradit městu smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každý den



prodlení se splněním povinnosti odstranit nesoulad. Zaplacením smluvní pokuty zůstává právo na náhradu škody
nedotčeno. Podrobnosti stanoví kupní smlouva

Podmín 'b"ru zá"emců:

Zájemci předloží své nabídky - vyplněné přiložené žádosti s ověřenvmi oodpisv v uzavřené obálce
označené „Prodej pozemků Hliniště III. - NEOTVÍRAr* nejpozději do 28. 4. 2025 do 13. 00 hodin na
podatelnu Městského úřadu Velké Meziříčí na adrese Radnická 29/1, 59401 Velké Meziříčí, přízemí,
dveře č. 101.

Obálky je možné zaslat i poštou, avšak v takovém případě je třeba obálku ve stanovené lhůtě
adresátovi doručit, nikoliv pouze ve lhůtě podat zásilku poštovní přepravě.

Město požaduje poskytnutí jistoty ve výši 300.000,-Kč (slovy: tři sta tisíc korun českých) za účelem zavázání
zájemce jím podanou nabídkou a k zajištění jeho součinnosti směřující k uzavření smlouvy.

Jistotu poskytne zájemce formou složení peněžní částky na bankovní účet města č. 6015-1427751/0100, vedený u
Komerční banky, a. s., pod v. s. 3240000135. Do zprávy pro příjemce zájemce uvede své jméno a příjmení.

Částka musí být připsána ve prospěch účtu města nejpozději před koncem lhůty pro podávání nabídek. Poskytnutí
jistoty formou složení peněžní částky na účet města je zájemce povinen doložit v žádosti dokladem o složení jistoty
na účet města (za doklad o složení jistoty nebude považován bankovní příkaz).

Nabídku podanou zájemcem, který neposkytl jistotu v požadované výši, město vyloučí.

Město má právo na plnění z jistoty včetně úroků zúftovaných peněžním ústavem (bankou) za situace, kdy dojde po
podání nabídky zájemcem ke zmaření koupě z důvodu na straně zájemce, tj. například, nikoliv však výlučně v situaci,
kdy:

• vylosovaný zájemce odmítne stavební pozemek, který mu byl na základě losování přidělen dle jeho
preferencí,

• vylosovaný zájemce nesplní svou povinnost uzavřít kupní smlouvu do 30 dnfi ode dne rozhodnutí
zastupitelstva města, kterým bude schválen prodej zájemci.

Pokud žadateli nebude vylosován jím preferovaný pozemek označený v žádosti (z důvodu, že všechny žadatelem
preferované pozemky již byly přiděleny žadatelům, jejichž žádost byla vylosována drive) nebo pokud dojde ke
zmaření uzavření kupní smlouvy z důvodu na straně města, město bez zbytečného odkladu vrátí žadateli
poskytnutou jistotu včetně úroků zúftovaných peněžním ústavem ve prospěch bankovního účtu, ze kterého byla
poskytnuta.

V případě uzavření kupní smlouvy s vybraným zájemcem bude jistota zapoftena na úhradu kupní ceny (vybraný
zájemce uhradí část kupní ceny snĚenou o poskytnutou jistotu), případně bude započtena na úhradu odstupného
- či. III. kupní smlouvy, která je přílohou tohoto zveřejnění.



Zájemce může být pouze fyzická osoba, a to plnoletá, oprávněná samostatně jednat a plně způsobilá k právnímu
jednání.

Zájemce nesmí být dlužníkem vfiči prodávajícímu ani jím zřízeným nebo založeným právnickým osobám či
příspěvkovým organizacím nebo vůči orgánům státní správy. Ve vztahu k majetku zájemce nesmí probíhat žádné
exekuční, vykonávací či insolvenční řízení. Zájemce nesmí být účastníkem žádného soudního, rozhodčího ani
správního řízení, které by mohlo mít vliv na plnění jeho povinností vyplývajících z kupní smlouvy.

Každý zájemce nechť před podáním nabídky zváží existenci společného jmění manželů, případně jeho modifikaci či
smluvní režim a tomu uzpůsobí označení zájemce v nabídce. Pokud bude pozemek v případě manželství zájemce
nabýván v jiném než zákonném režimu (společné jmění manželů), je zájemce povinen k žádosti přiložit ověřenou
fotokopii listiny o upravení manželského majetkového režimu.

Každý zájemce je oprávněn podat pouze jednu žádost. Pokud bude podáno žádostí více, budou všechny žádosti
daného zájemce vyřazeny.

Za každou domácnost, resp. budoucí domácnost, je oprávněn podat žádost pouze jeden zájemce. V případě
manželů, registrovaných partnerů či nabytí do podnového spoluvlastnictví (druh / družka) jsou spolužadatelé povinni
vyplnit pouze jednu žádost, ve které uvedou, zda bude pozemek nabýván do společného jmění manželů či
podílového spoluvlastnictví (v tomto případě rovněž uvedenou velikost podílů jednotlivých žadatelů).

pozemek č. 7, do žádosti proto na str. 3 uvede: „2. v pořadí pozemek č. 7").

O vření obálek roběhne na zasedání zastu itelstva města konaném dne 29. 4. 2025 od 15.00 hodin
v Koncertním sále JUPITER dubu . r. Náměstí 17 594 Ol Velké Meziříčí.

Žádosti, které nebudou vyplněny řádně či jakkoli srozumitelně, budou vyřazeny z losování. Vyřazeny budou rovněž
žádosti, na nichž nebude ověřený podpis žadatele.

Losovány budou jednotlivé žádosti a vylosovanému žadateli bude přidělen pozemek podle zadané preference, vždy
tak, že mu bude přidělen volný pozemek na jeho žádosti nejvýše v pořadí preferencí. Pokud bude vylosován žadatel,
který požádal o pozemky, které již byly všechny v předchozím losováni přiděleny, bude jeho žádost vyřazena (jako
první bude např. vylosována žádost žadatele A, který jako l. v pořadí označil stavební pozemek č. 10-žadateli A
' bude přidělen stavební pozemek č. 10. Jako druhá bude vylosována žádost žadatele B, který jako l. v poradí označil
pozemek č. 10 a jako 2. v pořadí pozemek č. 7. Pozemek č. 10 jíž byl přidělen žadateli A žadateli B tedy bude
'přidělen pozemek č. 7. Jako třetí bude vylosována žádost žadatele C, kteiy v žádosti označil jako preferované pouze
'pozemky č. l0a7-tyto pozemky Již byly přiděleny žadatelům A a B, žádost žadatele C proto bude vyřazena).

Zájemci jsou povinni se zasedání zastupitelstva města konaného dne 29. 4. 2025 od 15. 00 hodin v Koncertním sále
JUPFTER dubu, s. r. o.. Náměstí 17, 594 Ol Velké Meziříčí zúčastnit a bezprostředně po vylosování konkrétního
pozemku svůj zájem o pozemek písemně potvrdit či vylosovaný pozemek písemné odmítnout. Pokud se zájemce
nemůže zasedání'zastupitelstva města osobně zúčastnit, může být zastoupen jinou fyzickou osobou; podpis na plné



moci musí být úředně ověřen. Pokud žadatel nebude na zasedání zastupitelstva přítomen, jeho žádost bude
vyražena.

Zájemci nebudou oprávněni mezi sebou pozemky jakkoliv směňovat.

Prodej pozemků vybraným zájemcům bude schválen bezprostředně po provedeném losování pozemků na zasedání
zastupitelstva města Velké Meziříčí dne 29. 4. 2025.

V případě nejasností je možné kontaktovat Mgr. Annu Kovářovou z majetkoprávního oddělení na tel. 566 781 211
nebo e-mailu kovarova.a velkemezirici.cz.

Termín pro podání nabídek: - 28. 4. 2025 do 13.00 hodin

II. Rada města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. zveřejnit záměr prodeje
Termín: 11.4.2025

1829/62/RM/2025 Pronájem garáže na úl. Čermákova 2064/8

I. Rada města schvaluje
uzavření na emní ml n r umístěné v bytovém domě na adrese Čermákova 2064/8 ve Velkém Meziříčí
s počínaje 1.4.2025 na dobu neurčitou s 3
měsíční výpovědní dobou, výše nájemného 800,- Kč/m /rok.

l. náhradník:

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové
1. 1. připravit nájemní smlouvu na garáž na ulici Čermákova 2064/8 ve velkém Meziříčí.

Termín: 31. 5. 2025

1830/62/RM/2025 Prodloužení nájemních smluv na byty a ubytovací jednotku

I. Rada města schvaluje . . . . .. ,
prodloužení nájemních smluv na uvedené byty a ubytovací jednotku za podmínek, že mají nájemci uhrazeny veškeré
dluhy vůči městu Velké Meziříčí a u domů postavených s použitím dotací splňují dotační podmínky:



• byt na adrese V Jirchářích 313/6 ve Velkém Meziříčí s do 31. 03. 2026,
výše nájemného 85,-Kč/m2/měsíc,

• ubytovací jednotka na adrese Uhřínovská 540/20 ve Velkém Meziříčí s
do 30.06. 2025, výše nájemného 40,-Kč/m2/měsíc,

• byt na adrese Strmá 1050/2 ve Velkém Meziříčí s do 31. 03. 2026, výše
náje 'ho65,-Kč/m2/měsíc,

• byt na adrese Bezručova 1543/12 ve Velkém Meziříčí s do
31. 03. 2 26, výše nájemného 85,-Kč/m2/měsíc,

• na adrese Čermákova 2012/51 ve Velkém Meziříčí s Nájemní
smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před
uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho
roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle
vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše
nájemn 'ho 85,-Kč/m2/mesíc,

•byt na adrese Čermákova 2039/53 ve Velkém Meziříčí s do
31. 03. 2 26, výše nájemného 85,-Kč/m2/měsíc,

• na adrese Čermákova 2065/10 ve Velkém Meziříčí s o 2 roky
• na adrese Čermákova 2065/10 ve Velkém Meziříčí s o

2 roky.

V ostatním zůstávají shora uvedené smlouvy beze změny.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit k podpisu d
Uhřinovská 540/20
2012/51 l

tkv na byty a ubytovací ednotku na adrese V Jirchářích 313/6
Strmá 1050/2 . Bezručova 1543/12 (

, ermákova 2039/53 , Čermákova 2065/10

),
Čermákova

Termín: 30.4.2025

1831/62/RM/2025 Změna usnesení č. 1822/61/RM/2025 - obsazení bytů

I. Rada města schvaluje
změnu usnesení č. 1822/61/RM/2025 ze dne 26.2.2025, bod I. ehož nové znění je následující:
R " hv l i uzavření náemní smlouvy na b Čermák v 4/ V Ik' Meziříčí s

Nájemní
smlouva na dobu určitou dvou let. nájemného 70, 16 Kc/m /měsíc.

l. náhradník:
určitou dvou Výš č/m2/m'

2. náhradník:

Nájemní louva na dobu určito ou
3. náhradník:

určitou dvou let. Výše nájemného 70,16 Kč/m2/měsíc.

Nájemní smlouva na dobu

7m2/měsíc.
. Nájemní smlouva na dobu

Nájemní smlouva bude uzavřena pouze za předpokladu, že budoucí nájemce splní dotační podmínky.
II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na byt na adrese Čermákova 2064/8 ve Velkém Meziříčí.
Termín: 30.4.2025



1832/62/RM/2025 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí

I, Rada města schvaluje
uzavření náiemní smlouvy na bvt v Bytovém domě pro seniory U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí s

Nájemní smlouva
bude uzavřena na dobu určitou 2 let a bude obsahovat ujednání o obnovování nájmu bytu na dobu určitou vždy o
další dva roky v případě, že nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se
neprodlouží, pokud nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové
domácnosti, kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky.

Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

Náhradníci:

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové

1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu
Velké Meziříčí

v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol

Termín: 30. 9. 2025

1833/62/RM/2025 Přidělení bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí

I. Rada města schvaluje
uzavření ná"emní smi v B vém domě oro seniory U Světlé 2310/9, 594 Ol Velké Meziříčí s

. Nájemní smlouva
bude uzavřena na dobu určitou 2 let a bude obsahovat ujednání o obnovování najmu bytu na dobu určitou vždy o
další dva roky v případě, že nájemce neoznámí, že nehodlá v nájemním vztahu pokračovat. Nájemní vztah se
neprodlouží, pokud nájemce dále nebude tzv. osobou z cílové skupiny nebo přestane on nebo další členové
domácnosti, kteří mají s nájemcem v podporovaném bytě bydlet, splňovat dotační podmínky.

Výše nájemného 74,-Kč/m2/měsíc.

II. Rada města ukládá

l. Dagmar Bdinkové
1. 1. připravit nájemní smlouvu na pronájem bytu v Bytovém domě pro seniory, U Světlé 2310/9, 594 Ol

Velké Meziříčí

Termín: 30.9.2025

1834/62/RM/2025 Záměr pronájmu pozemku

I. Rada města schvaluje
adresný záměr pronájmu části pozemku v areálu dopravního hřiště p.č, 5619/5 k. ú. Velké Meziříčí v době od l, 5.
2025 do 30 10. 2025 o celkové ploše 50 m2 pro umístění foodtrucku s posezením, provozované

II. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi
1. 1. zajistit zveřejnění záměru pronájmu na úřední desce

Termín: 17. 3. 2025



1835/62/RM/2025 Ukončení nájemní smlouvy

I. Rada města odkládá
bod Ukončení nájemní smlouvy.

1836/62/RM/2025 Rozpočtové opatření - dar na prezentaci dětské literatury "Čas na čtení"

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 5 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 5 tis. Kč - § 3319 poskytnutí daru příjemci

jako fínanční příspěvek na podporu kulturní akce k rozvoji čtenářské gramotnosti a prezentaci
kvalitní dětské literatury v prostorách budov města
II. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. uzavřít darovací smlouvu.

III. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 31. 3. 2025

Termín: 31.3.2025

1837/62/RM/2025 Rozpočtové opatření - příspěvek na ples Krajského ředitelství policie Kraje Vysočina

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 5 tis. Kč - § 6409 rezerva na dotace a dary
Rozdělení: 5 tis. Kč - § 3399 finanční příspěvek (dar) pro žadatele Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina,
Vrchlického 46, 587 24 Jihlava, IČ 72052147

Účel: podpora (věnování ceny do tomboly) tradičního XIII. plesu Krajského ředitelství
police Kraje Vysočina, který se koná 21. března 2025 ve Velkém Beranově.
II, Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpoftové opatření do rozpoftu města.

III. Rada města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové

1. 1. vyhotovit darovací smlouvu

Termín: 20. 3. 2025

Termín: 20. 3. 2025

1838/62/RM/2025 Květnový trh - schválení termínu pro rok 2025

I. Rada města schvaluje
navrtěný termín, skladbu sortimentu a umístění stánků při květnovém trhu dne 14.5.2025:



středa 14.5.2025

II. Rada města ukládá

Květnový trh, sortiment - ovoce, zelenina, cukrovinky, občerstvení včetně
alkoholických nápojů, živé dřeviny, živé květiny a jiné rostliny (včetně vazeb a
podobných výrobků z nich) a řemeslné výrobky (zejména keramika, dřevěné a
proutěné zboží, kovářské práce a jiné rukodělné výrobky).
Stánky budou umisťovány na plochu zadlážděné části Náměstí (mimo prostoru pod
lipami vymezeného obrubníky), v případě potřeby i na chodníky. V tento den by
zároveň měla probíhat tradiční (kytičková) veřejná sbírka Ligy proti
rakovině.
Provozovatelé stánků budou zpoplatněni odpovídajícím poplatkem za užívání
veřejného prostranství dle OZV (50,-Kč/m2/den). V součinnosti s městskou policií
bude v navrženém termínu zajištěno uzavření Náměstí (s výjimkou zásobování).
Technické služby VM zajistí pro stánkaře kontejnery na odpad.

l. Jitce Souhradové

1. 1. zajistit obeslání provozovatelů stánků.
Termín: 9. 5. 2025

1839/62/RM/2025 Grantový program Informační a komunikační technologie 2025 (Program na podporu
rozvoje ICT a regionální ICT infrastruktury v Kraji Vysočina)

I. Rada města schvaluje
předložený projektový záměr "Informační a komunikační technologie 2025" dle výzvy k předkládání projektu v
Programu na podporu rozvoje ICT a regionální ICT infrastruktury v Kraji Vysočina.
II. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zpracovat 3 projektové žádosti "Informační a komunikační technologie 2025" podle pravidel dotačního titulu
Kraje Vysočina a předložit na Kraj Vysočina do 18.4.2025 (uzávěrka žádosti).

Termín: 18.4.2025

1840/62/RM/2025 Program prevence kriminality - Kraj Vysočina 2025

I. Rada města bere na vědomí
informaci o dotačním programu Prevence kriminality Kraje Vysočina na rok 2025 v rámci Fondu Vysočiny
vyhlášeného v březnu 2025.

II. Rada města schvaluje
předložený projekt Prevence kriminality města Velkého Meziříčí - "Prevence kriminality města Velkého Meziříčí na
rok 2025".
III. Rada města ukládá

l. Ing. Josefu Svecovi

1. 1. zpracovat projektovou žádost "Prevence kriminality města Velkého Meziříčí na rok 2025" a zaslat
poskytovateli dotace

Termín: 10.4. 2025

1841/62/RM/2025 Hodnocení práce jednatelky společnosti JUPITER dub, s. r. o. Velké Meziříčí za měsíc
únor 2025



1842/62/RM/2025 Hodnocení práce jednatele společnosti Technické služby VM, s. r. o. za měsíc únor
2025

1843/62/RM/2025 Rozpočtové opatření - vodovodní přípojka koupaliště VM

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 61. 000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 61. 000,- Kč - § 2310 vodovodní přípojka pro koupaliště Velké Meziříčí
II. Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 3. 2025

1844/62/RM/2025 Rozpočtové opatření - analýza potenciálu území

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatřeni:
Zdroj: 497.000,- Kč - § 6409 neúčelová rezerva
Rozdělení: 497.000,- Kč - § 3636 územní rozvoj - analýza potenciálu území
II, Rada města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 31. 3.2025

1845/62/RM/2025 Konkurzní řízení na ředitele školy

I. Rada města jmenuje
konkurzní komisi na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy Velké Meziříčí, Sokolovská 470/13
ve složení:

Ing. arch. Alexandros Kaminaras - člen určený zřizovatelem -předseda
Martin Kaman - člen určený zřizovatelem
Mgr. Hana Šimonova - člen určený krajským úřadem
Mgr. Milan Malý- člen určený ČŠI_ odborník v oblasti státní správy ve školství
Bc. Ivana Brožová - člen určený Čsl - personalista
Mgr. Vladimíra Moravová - člen zvolený za pedagogické pracovníky příspěvkové organizace
PhDr. Ludmila Slánská - člen určený Čsl - školní inspektor České školní inspekce
doc. RNDr. Jan Sedmidubský Ph. D. - člen zvolený za školskou radu
Mgr. Josef Prokop - odborník s hlasem poradním, není členem komise
JUDr. Andrea Vašíčková - odborník s hlasem poradním, není členem komise
Ing. Aranka Pekárková Medková - odborník s hlasem poradním, není členem komise

II. Rada města pověřuje
Ing. Pavla Stupku funkďtajemníka komise na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy Velké
Meziříčí, Sokolovská 470/13.
III. Rada města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi
1. 1. zajistit svolání prvního jednání konkurzní komise



Termín: 30. 4.2025

1846/62/RM/2025 Obsazení bytů

I. Rada města schvaluje
uzavření náiemní smlouw n na adrese Strmá 1050/2, Velké Meziříčí s

Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle
nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni
uplynutí jed noho'roku, nájem bytu se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle
vyrozumění, kterým žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 85,-
- Kč/m2/měsíc.

l. náhradník: Nájemní smlouva na dobu určitou
jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho
roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se
obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá
o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené Ihfitě vyklidit. Výše nájemného 85,-
- Kč/m2/měsíc.

2. náhradník: . Nájemní smlouva na dobu určitou jednoho roku.
Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty jednoho roku
vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu se obnoví, a
to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým žádá o vyklizení
bytu, je nájemce oovinen bvt ve stanovené lhůtě w l' • '" na' mného 85,- Kč/m2/měsíc.

3. náhradník: Nájemní smlouva na dobu
určitou jed

4. náhradník: Nájemní smlouva na dobu
určitou jednoho roku. Pokud pronajímatel nezašle nájemci nejpozději 30 dnů před uplynutím lhůty
jednoho roku vyrozumění, dle kterého požaduje byt vyklidit ke dni uplynutí jednoho roku, nájem bytu
se obnoví, a to vždy na dobu jednoho roku. V případě, že pronajímatel zašle vyrozumění, kterým
žádá o vyklizení bytu, je nájemce povinen byt ve stanovené lhůtě vyklidit. Výše nájemného 85,-
- Kč/m2/měsíc.

II. Rada města schvaluje
v Dříoadě uskutečnění výměn uzavřít dohodu o ukončení nájmu bytu na adrese Karlov 463/1, Velké Meziříčí s

III. Rada města schvaluje
v Dříoadě uskutečnění wměn už vřít dohodu o ukončení nájmu bytu na adrese Karlov 463/1, Velké Meziříčí s

IV. Rada města schval
zařadit z t

V. Rada města neschvaluje
přiděl ní bvtu a zařazení do seznamu žádostí o bvt žádost

VI. Rada města ukládá

l. Dagmar Bd Inkové
1. 1. připravit nájemní smlouvu na byt na adrese Strmá 1050/2 ve Velkém Meziříčí.

Termín: 31.5.2025

1. 2. v případě uskutečn ní wmvnvDřiDravit dohodu o ukončení na "mu b u n r Karlov 463/1 ve
Velkém Meziříčí s

Termín: 31. 5.2025

2. Pavle Bobrovské



2. 1. informovat žadatele o byt o usnesení RM.
Termín: 31.5.2025

1847/62/RM/2025 Žádost o výpůjčku sálu hasičské zbrojnice ve Velkém Meziříčí ve dnech 4. a 5. října
2025

I. Rada města souhlasí

l. s výpůjčkou sálu hasičské zbrojnice ve Velkém Meziříčí pro
otevřených ateliérů" ve dnech 4. - 5. října 2025.

II. Rada města ukládá

l. Jaroslavě Machalové

1, 1. zajistit předání usnesení rady města žadatelce

za účelem konání "Dnů

Termín: 17. 3. 2025


